
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: RNDr. Jan Břížďala, člen rady kraje

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749

(dále jen „objednatel“)

bankovní spojení: 
č. účtu:

Komerční banka, a.s. 
123-6403810267/0100

Účel smlouvy
Účelem této smlouvy je zajištění Vysočina Education festivalu, jeho produkce a personálního 
zajištění ve dnech 13. 10. a 14. 10. 2023. Dále zajištění vystoupení písničkáře Tomáše Kluse 
ve dne 14. 10. 2023 od 15:00 do 16:00 hod.

ČI
Vysočina EVENTS s.r.o.
se sídlem:
IČO:

Polenská 4382/2c, 586 01 Jihlava 
27744493

zastoupený: Lukášem Dubnem, jednatelem
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu: 107-8361720237/0100
(dále jen „poskytovatel“)

II.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit službu v maximální možné kvalitě za podmínek 
stanovených touto smlouvou.

2. Za řádně a včas provedenou službu přísluší poskytovateli dohodnutá cena.

IV.
Cena

1. Cena za řádně a včas provedenou službu je dohodou smluvních stran stanovena na 
částku 499 000 Kč (slovy: čtyři sta devadesát devět tisíc korun českých) bez DPH. Cena 
zahrnuje všechny položky nutné k řádnému splnění všech závazků poskytovatele dle této 
smlouvy, včetně veškerých nutných nákladů stím spojených. Poskytovateli nebudou 
hrazeny žádné další náklady, které mu v souvislosti s plněním této smlouvy vzniknou.

2. Smluvní strany sjednávají možnost jednostranného zvýšení ceny služby ze strany 
poskytovatele v průběhu jeho provádění, a to v případě zvýšení zákonné sazby DPH. 
Navýšení sjednané ceny musí odpovídat zvýšení hodnoty DPH v závislosti na zvýšení 
zákonné sazby DPH. Smluvní strany sjednávají možnost jednostranného snížení ceny díla 
ze strany objednatele v průběhu jeho provádění, a to v případě snížení zákonné sazby 
DPH. Snížení sjednané ceny musí odpovídat snížení hodnoty DPH v závislosti na snížení 



zákonné sazby DPH. Smluvní strany se dohodly, že v případě úpravy výše ceny dle tohoto 
ustanovení se nebude uzavírat dodatek ke smlouvě.

3. Cena bude uhrazena po rádném zajištění služby dle čl. II. této smlouvy na základě 
daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného poskytovatelem. Splatnost faktury je 
dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
objednateli.

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných 
předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Pokud faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn 
vrátit fakturu zpět poskytovateli s tím, že ode dne doručení opravené faktury běží nová 
lhůta splatnosti.

5. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den zajištění služby v souladu s čl. II. této 
smlouvy.

6. Objednatel se zavazuje uhradit fakturu ve lhůtě splatnosti. Dnem splnění platební 
povinnosti se rozumí den odeslání platby fakturované částky z účtu objednatele.

7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH“).

8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované poskytovatelem.

V.
Sankce a ukončení smlouvy

1. Pokud poskytovatel nezajistí službu řádně a včas, je objednatel oprávněn účtovat 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
právo na náhradu škody.

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2. Tato smlouva může být měněna jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím, věznění 
pozdějších předpisů.

4. Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), splní objednatel.



5. Výběr poskytovatele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021.

6. Osobou objednatele oprávněnou jednat ve věcech souvisejících s touto smlouvou je Ing. 
Jana Hadravová, MPA, vedoucí oddělení rozvoje vzdělávání, odbor školství, mládeže a 
sportu, tel. 564 602 977, e-mail: hadravova.j@kr-vysocina.cz.

7. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva a vztahy touto smlouvou blíže neupravené se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 
poskytovatel i objednatel obdrží jedno vyhotovení.

9. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána 
na základě pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísni a za jinak jednoznačně nevýhodných 
podmínek.

1 l 10, 2023
V Jihlavě dne .......... ..........

<MDr. Jan Břížďala 
člen rady k/aje

Lukáš Duben 
jednatel


